



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیمنسول**

برای اولین بار

فیزیکدانان نور را در زمان به عقب و جلو بردند

در دوره جوانی که به اتفاق چند تن از دوستان، هسته مطالعاتی پربرنکی راه‌اندازی کرده بودیم و ریشه این راه‌اندازی در سال قبل از انقلاب می‌رسید، یکی از کتاب‌هایی که از هنوایی و پیوند «علم» و «فلسفه» سخن می‌گفت و برایم جذاب بود؛ کتاب «دو فیلسوف شرق و غرب» نوشته مرحوم راشد بود. در این کتاب که به معرفی آرا و نظریات علمی انیشتین در علم فیزیک و شرح آرا و نظرات ملاصدرا در فلسفه پرداخته بود در مجموع ثابت می‌کرد که اصل نسبیّت انیشتین و نظریه حرکت جوهری ملاصدرا نهایتاً به نتایج مشابهی می‌رسند.

همانطور که می‌دانید علم فیزیک با محوریت «طبیعت و ماده» و فلسفه با محوریت «هاوراء طبیعت و متافیزیک» هر کدام زمینه تحقیق و کاملاً متفاوت دارند و مسیری

جدای از هم می‌پیمایند. انیشتین با اصل نسبیّت خود در علوم، انقلاب به پا کرد و ملاصدرا با نظریه حرکت جوهری خود، تحول اساسی در فلسفه آفرید. اگر با دیده تیزبین به عالم خلقت بنگریم همه اجزای آن، معماهای ناگشوده و اسرار ناشناخته است. در این دنیای بیکران، اندیشه انسان اگر به خوبی فعال شود، چه

آغاز تصحیح الکترونیکی اوراق امتحانات نهایی از دی‌ماه

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره به اینکه پیش از این و در دو مرحله تصحیح الکترونیکی اوراق امتحانات نهایی را به صورت آزمایشی انجام داده‌یم گفت: در امتحانات نهایی دی ماه، از هراستان یک منطقه یا یک حوزه امتحانی انتخاب و برگه‌های امتحانی آنها به صورت الکترونیکی تصحیح می‌شود؛ اگر نتیجه بگیریم و زیرساخت‌ها فراهم باشد، در خرداد سال آینده تصحیح الکترونیکی را در گستره کشوری اجرا می‌کنیم.

محسن زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند اجرایی تصحیح الکترونیکی اوراق امتحانات نهایی که مدتی است در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد اظهار کرد: تصحیح الکترونیکی اوراق امتحانات نهایی را مدتی‌است که شروع کرده‌یم.

وی افزود: برنامه‌ای که ما برای تصحیح الکترونیکی داریم اینگونه است که برگه‌ها اسکن می‌شوند و به صورت سؤال به سؤال در اختیار مصححین قرار می‌گیرند.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه مصحح دوم، نظر مصحح اول را نمی‌بیند و مصححین نمرات را جمع نمی‌زنند و تنها سؤال‌ها را تصحیح می‌کنند و سامانه جمع می‌زند گفت: اگر هم اختلافی وجود داشته باشد به مصحح سوم ارجاع می‌شود. ممکن است برگه دانش‌آموزی در جنوب کشور در شمال تصحیح کند و توزیع سؤالات هم کشوری خواهد بود.

زارعی ادامه داد: این کار را در امتحانات خرداد و شهریورماه امسال برای دانش‌آموزان مدارس خارج از کشور آغاز کردیم و تصحیح تمام اوراق در داخل انجام شد و برآیند

تاریخ

۲۰

آذر

۱۴۰۱

یکشنبه

بازگشت «مازوت»؛ آلودگی گوگردی ۵، ابرابر شد

رئیس سازمان بهزیستی کشور شاخص آلاینده‌گی دی‌اکسید گوگرد در هوای پایتخت، روز پنج‌شنبه به ۱،۵ برابر روزهای قبل رسید و برای غرب تهران تا دو برابر شرق، افزایش یافت. این دو آمار در کنار هشدار قطع گاز صنایع، از بازگشت آلودگی مازوتی خبر می‌دهد.

به گزارش تابناک به نقل از دنیای اقتصاد، مازوت‌سوزی دوباره در اطراف پایتخت برای «جبران کسری گاز زمستانی»، با سه علامت تأیید شده است.

به گزارش تابناک، جمعی از دانشجویان دانشگاه شریف و نمایندگان تشکل‌های سیاسی این دانشگاه با آیت‌الله آملی لاریجانی، دیدار کردند و به بیان سؤالات، ابهامات، برداشت‌ها، دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند. در ابتدای این دیدار، آیت‌الله آملی لاریجانی با قرائت آیه نور از قرآن مجید گفت: خداوند ما را از کسانی قرار بدهد که به نور الهی هدایت می‌شوند. از اینکه در خدمت شما جوانان دانشجو هستم، بسیار مسرورم و از اینکه امروز این توفیق حاصل شده است، خداوند را شاکرم و آماده‌ام صحبت‌های شما که مانند فرزندانم هستید را بشنوم و اگر نکته‌ای بود، خدمت شما طرح کنم.

در ادامه نمایندگان از انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف، بسیج دانشجویی دانشگاه شریف، جامعه اسلامی دانشجویان، شورای صنفی دانشگاه شریف، نماینده انجمن اسلامی مستقل، هیئت دانشجویان دانشگاه شریف و جمعی از دانشجویان در فضایی صمیمانه به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند.

آیت‌الله آملی لاریجانی پس از شنیدن نظرات و دیدگاه‌های دانشجویان دانشگاه شریف با تأکید بر اینکه ما دنبال شنیدن حرف‌ها هستیم و در این دیدار از جانب خود صحبت می‌کنم، گفت: این مرزبندی با مسئولان را قبول ندارم. اشکالی در روش کار شما و روش قضاوت و نتیجه‌گیری برخی از شما دیدم.

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه حجاب در کشور قانون است گفت: در لیبرال‌ترین کشورها هم باید التزام به قانون داشت. در غیر این صورت سنگ روی سنگ نمی‌ماند. باید قانون را رعایت کرد. آیا شما توهین را جرم می‌دانید یا نه؟ در همه دنیا جرم است. آیا نباید با مجرم برخورد کرد؟ چه فرقی می‌کند که یک دانشجو جرمی را مرتکب شود یا یک فرد غیردانشجو؟ نباید بین دانشجو و غیر دانشجو در این جهت فرق گذاشت.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به دانشجویان گفت: این حرف

آملی لاریجانی:

اعتراضات باید شنیده شود



شما که اعتراضات باید شنیده شود حرف صحیحی است. این که شنیدن صوری نباشد هم درست است. شما تحرکات دشمن بیرونی را دشمن تراشی ندانید. آمریکایی‌ها در تسلیح گروه‌های تروریست در آن سوی مرزهای کردستان نقش دارند. شما دانشجویان در شناخت نقش دشمن خارجی و پایگاه‌های منافقین و برخی کشورهای منطقه چقدر تلاش کرده‌اید؟

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: معقول‌ترین راه، اصلاح اشکالات و خرابی‌ها است. آینده امیدوار کننده است. شما در یکی از بهترین دانشگاه‌های دنیا درس می‌خوانید. مطالبات شما که در یکی از بهترین دانشگاه‌های جهان تحصیل می‌کنید باید بالاتر از سلف سرویس مخطط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با دعوت جوانان به خودسازی گفت: شما جوان هستید. در سن ساختن خود و شخصیت معنوی خود هستید. در ارتقای شخصیت معنوی، باید برنامه ساختن داشت، زیرا که مسیری بی‌نهایت در پیشگاه انسان وجود دارد. این هستی در دنیایی دیگر، با نحو حیاتی دیگر ادامه می‌یابد. ما انسان‌ها، تمام کارها و حرفه‌ایمان اگر در چارچوب معنوی قرار گرفت، در مسیر بی‌نهایت و بدون مرگ، رنگی دیگر پیدا می‌کند. به فکر خودتان باشید.

دادستان پیشین کل انقلاب اسلامی:

کیفیت اثبات محاربه مهم است

باید از رأفت اسلامی در صدور احکام استفاده کرد/ با اعدام و کشتن کارها درست نخواهد شد

دادستان پیشین انقلاب اسلامی درباره ضرورت استفاده از رأفت اسلامی در صدور احکام اعدام و محاربه گفت: واقعاً باید این کار صورت بگیرد. حتی با اعدام کردن و کشتن نیز این کارها درست نخواهد شد. بنابراین باید با رأفت اسلامی برخورد کنند تا آن افراد و جامعه هم اصلاح شوند. آیت‌الله موسوی تبریزی دادستان پیشین کل انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتا، در پاسخ به سؤالی درباره تعریف محاربه در فقه اسلامی و اجرای این حکم برای یکی از بازداشت‌شدگان وقایع اخیر گفت: اگر

فردی به سوی مردم اسلحه بکشد، تیراندازی و شروع به تهدید کند ولو کسی را نکشد، بهانه‌ای برای صدور این حکم خواهد بود البته من در مورد این شخص که به آن اشاره شد، اصلاً اطلاعی ندارم. وی یادآور شد: به طور کلی محاربه به فقه اسلامی چند قسمت دارد: در یک قسمت کسی که با اصل حاکمیت اختلاف پیدا می‌کند، یا ممکن است یک فردی با افراد خاصی در خیابان درگیر شود و امنیت را از بین ببرد و شروع به تیراندازی و تهدید و استفاده از اسلحه کشنده کند، اگر ثابت شده باشد می‌توانند حکم محاربه را صادر کنند یا بگویند باقی است یعنی برای ظلم کردن قیام کرده است، حکمش هم اعدام است و از گذشته فقها این را گفته‌اند مگر اینکه از قبل کارهایی انجام شده که منجر به تحریک او شده و یک مرتبه این

نواختن زنگ آغاز آموزش فرهنگ ترافیک در ۵۰۰ مدرسه شیراز

شهردار شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی فاز دو خط ۲ مترو از میدان آزادی تا میدان کلبه به زودی



فرهنگ ترافیک است، گفت: از امروز یک شعاری تحت عنوان «شیراز، شهر فرهنگ شهروندی» مطرح می‌کنیم که فرهنگ ترافیکی یکی از زیرشاخه‌های این مهم است

علی‌اکبر سلطانی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، عمران و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: این‌گونه برنامه‌ها، باید راهبرد عملیاتی داشته باشند و امید است بتوانیم از ظرفیت عملی دانش‌آموزان در خانواده و به صورت میدانی در سطح شهر در کنار پلیس بهره‌مند شویم.

او تصریح کرد: هر چقدر برای احداث زیرساخت‌های حمل‌ونقلی از جمله خیابان و پل و جاده هزینه کنیم، بدون نهادینه کردن فرهنگ ترافیک به نتیجه دلخواه نخواهیم رسید.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: ۵۰۰ مدرسه را در مقطع ابتدایی به عنوان هدف اولیه برای آموزش فرهنگ ترافیک در کلانشهر شیراز انتخاب کرده‌یم.

هادی شه‌دوست شیرازی افزود: محتوای آموزشی مورد نیاز برای این مهم فراهم شده و از امروز برنامه آموزش فرهنگ ترافیک کار خود را آغاز خواهد کرد.

معاون شهردار شیراز بیان کرد: پیرو درخواست استاندار فارس و برنامه‌ریزی‌های انجام شده مبنی بر کاهش تصادفات منجر به فوت، حدود ۱۵ درصد کاهش تصادفات را شاهد بودیم که نشان دهنده عزم شهرداری و معاونت حمل‌ونقل و پلیس راهور برای مدیریت این موضوع است.

او تصریح کرد: قرار بود که این برنامه راهبردی تا پایان اسامل تهیه و تدوین شود که زودتر از موعود زمانی پیش‌بینی شده فراهم و به استانداری

ارسال شده است. شهردار شیراز گفت: همزمان با روز حمل‌ونقل در ۲۶ آذرماه، عملیات اجرایی فاز دو خط ۲ مترو از میدان آزادی تا میدان کلبه و در ادامه تا فضیلت آغاز می‌شود.

این مقام ارشد در حوزه مدیریت شهری شیراز با بیان اینکه بحث ما

شاخص آلاینده‌گی دی‌اکسید گوگرد در هوای پایتخت، روز پنج‌شنبه به ۱،۵ برابر روزهای قبل رسید و برای غرب تهران تا دو برابر شرق، افزایش یافت.این دو آمار در کنار هشدار قطع گاز صنایع، از بازگشت آلودگی مازوتی خبر می‌دهد. هوای کرج نیز تحت تأثیر نیروگاه مازوت‌سوز، آلوده است.

بررسی ایستگاه به ایستگاه غلظت ۲ so نیز موید نقش مازوت سوزی احتمالی صنایع در افزایش یکباره این آلاینده است.

صفحه

۲

شماره

۳۵۲۴

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

انسیه خزعلی رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی

زنان و خانواده:

قوانین عفاف و حجاب به زودی و با قوت در کشور اجرا می‌شود



رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده گفت: قوانین عفاف و حجاب که در مجلس شورای اسلامی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده به زودی و با قوت در کشور اجرا خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر کبری خزعلی با بیان اینکه تحول فرهنگی باید در رویکرد و سبک زندگی مردم مشاهده شود، گفت: بنابراین سؤال این است که ما در برنامه توسعه ششم تا چه میزان برای خانواده و حوزه فرهنگ، برنامه داشتیم؟ یا فرهنگ‌سازی در حوزه خانواده و زن در تدوین برنامه توسعه هفتم در نظر گرفته می‌شود؟

رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی امروز، ۱۹ آذرماه در مراسم سی و هشتمین سالروز تأسیس این شورا که با عنوان همایش گام دوم شورای عالی انقلاب فرهنگی در مسیر تحول در محل تالار وحدت برگزار شد، بیان کرد: امروز در گام دوم حرکت فرهنگی انقلاب اسلامی قرار داریم که مجموعه‌ای مبتنی بر فرهنگ اسلامی با دیدگاه انقلاب دینی است.

وی افزود: مقام معظم رهبری مهمترین نقش شورای عالی انقلاب فرهنگی را هدایتگری فرهنگی مطرح کردند تا علاوه بر نهادهای فرهنگی، برای عموم مردم نیز نقش هدایتگری داشته باشد. با انقلاب اسلامی نماد ما می‌توانیم از سوی امام (ره) و رهبر

معظم انقلاب اسلامی در کشور جاری و ساری شد و خودخواهی و ظلم به ایثار، شهادت و جهاد تبدیل شد و سلیمان‌ها را به وجود آورد. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، با بیان اینکه انقلاب اسلامی قرار است تا با اعتلای فرهنگ در مسیر تحولات فرهنگی حرکت کند، ادامه داد: ایجاد روحیه انقلاب، تسهیل‌گری برای مردم، تجدید حیات روحیه انقلابی‌گری، رصد مستمر تغییرات فرهنگی و ... از وظایف نهادهای فرهنگی به ویژه شورای عالی انقلاب فرهنگی است و چنانچه در فهم مستمر این تغییرات غفلت کنیم، دچار خسران خواهیم شد و بزرگترین خسارت آن نیز آشفتنگی فرهنگی و افتادن زمام امور فرهنگ به دست دیگران است.

رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده و بیان اینکه تحول فرهنگی باید در مسیر سبک زندگی مردم دیده شود، ادامه داد: خانواده و سبک تحولات فرهنگی

متخصص بیماری‌های عفونی:

واکسن آنفلوآنزا

تأثیری بر اهدای خون ندارد

یک متخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مبتلایان به آنفلوآنزا می‌توانند هفت روز پس از بهبودی از علائم خود خون اهدا کنند.

یک متخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: افراد در صورت ابتلا به بیماری آنفلوآنزا می‌توانند در صورت تمایل به اهدای خون، هفت روز پس از بهبودی در امر خدایستدانه اهدای خون مشارکت کنند، چرا که واکنش‌های آنفلوآنزایی موجود در ایران غیرفعال

شده است و واکنس آنفلوآنزا از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، اورنگ ایلامی افزود: افرادی که علایم شبیه سرماخوردگی و علایم خفیفی مانند آبریزش بینی

^[1] خانواده و سبک تحولات فرهنگی

^[2] خانواده و سبک تحولات فرهنگی

^[3] خانواده و سبک تحولات فرهنگی